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ZÁPISNICA 

napísaná na ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva  

v Kráľovej nad Váhom 

dňa 28. novembra 2022 

 

 

Prítomní:  

Starosta obce: RNDr. Ferenc Bergendi 
  
Novozvolená starostka obce: 
 
Doterajší a novozvolení poslanci OZ: 

Jaroslava Bergendiová 
 
Mgr. Katalin Csizmadia 

 Ing. Edita Hambalková 
 Ondrej Kožuch 
 Ján Pozsonyi 
 Ing. Eliška Vargová 
 Mgr. Erika Vinczeová 
 Atila Forró 
 Mgr. Valery Jánoska 
 Mgr. Hajnalka Oláh 
 Mgr. Csilla Tóthová 
 Ondrej Varga 
 Ján Pozsonyi 
 
Hostia: 

 
Podľa prezenčnej listiny 

 

 

Starosta obce RNDr. Ferenc Bergendi v zmysle § 12 ods. 1) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

a na základe Metodického návodu  MV SR zo dňa 16. novembra 2018 pre obce na zabezpečenie 

ustanovujúcich zasadnutí obecných zastupiteľstiev zvolal a zahájil ustanovujúce zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva Kráľová nad Váhom.  

Alžbeta Vadkertiová, predsedníčka Miestnej volebnej komisie v Kráľovej nad Váhom oboznámila 

prítomných s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obcí v Obci Kráľová nad Váhom, ktoré sa konali 

29. októbra 2022: 

Počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 1509 

Počet poslancov, ktorí sa mali voliť 7 

Počet zvolených poslancov 7 

Počet voličov, ktorým boli vydané obálky 872 

Počet odovzdaných obálok 871 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce 853 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby  
do obecného zastupiteľstva 

852 
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Počet získaných platných hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov na funkciu starostu obce: 

 

Por. č. Meno a priezvisko, titul Počet hlasov 

1. Ladislav Adamkó, Ing. 285 

2. Jaroslava Bergendiová 319 

3. Edita Hambalková, Ing. 249 

 

Za starostku Obce Kráľová nad Váhom bola zvolená: Jaroslava Bergendiová, nezávislá kandidátka 

s počtom platných hlasov 319. 

Poslanci, ktorí boli zvolení podľa počtu získaných platných hlasov: 

Por. č. Meno priezvisko, titul Počet hlasov 

1. Eliška Vargová, Ing. 587 

2. Hajnalka Oláh, Mgr. 509 

3. Katalin Csizmadia, Mgr. 501 

4. Atila Forró 454 

5. Valery Jánoska, Mgr. 400 

6. Csilla Tóthová, Mgr. 389 

7. Ondrej Varga 366 

   

 

Náhradnou poslankyňou obecného zastupiteľstva bola zvolená: Agáta Pozsonyiová, ktorá získala 309 

hlasov. 

Po informáciách nasledoval o zloženie sľubu a odovzdanie osvedčenia a zvolení.  

 Zloženie sľubu starostu obce a odovzdanie osvedčenia o zvolení 

Novozvolená starostka obce po prečítaní sľubu potvrdila aj podpisom text sľubu napísaného na 

osobitnom liste a zároveň prevzala osvedčenie o zvolení za starostku Obce Kráľová nad Váhom od 

predsedníčky volebnej komisie.  

Doterajší starosta, RNDr. Ferenc Bergendi odovzdal novozvolenej starostke insígnie a vedenie 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení  

Jaroslava Bergendiová, starostka obce požiadala novozvolených poslancov OZ, aby vstali, prečítala  im 

text sľubu poslanca OZ, následne novozvolení poslanci OZ v abecednom poradí:  

1. Katalin Csizmadia, Mgr. 

2. Atila Forró 

3. Valery Jánoska, Mgr. 

4. Hajnalka Oláh, Mgr. 

5. Csilla Tóthová, Mgr. 

6. Ondrej Varga 

7. Eliška Vargová, Ing. 

podpísali text sľubu a prevzali osvedčenia o zvolení za poslanca Obecného zastupiteľstva v Kráľovej nad 

Váhom. 

Po zložení sľubu poslancov OZ starostka obce konštatovala, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé 

rokovať a uznášať sa. 
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 Príhovor starostky obce 

Jaroslava Bergendiová, starostka obce poďakovala občanom obce za účasť vo voľbách a v krátkosti 

predniesla základné ciele obecnej samosprávy na ďalšie volebné obdobie, ktoré mala uvedené aj na 

letákoch, ktoré boli doručené do domácností, a ktoré by chcela spoločne realizovať s novozvoleným 

obecným zastupiteľstvom. Na záver príhovoru popriala každému veľa úspechov v práci i v osobnom 

živote.  

Po príhovore starostka predniesla návrh programu rokovania Obecného zastupiteľstva v Kráľovej nad 

Váhom: 

 Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

 Overenie zloženia sľubu starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva 

 Návrh na poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie obecného 

zastupiteľstva 

 Návrh na poverenie poslanca OZ výkonom sobášiaceho 

 Rôzne 

 Záver 

Po návrhu programu zasadnutia OZ sa opýtala, či má niekto ešte návrh na doplnenie, alebo 

pripomienky k programu. 

Nakoľko poslanci OZ nemali návrh na doplnenie ani pripomienky, pokračovali v rokovaní. 

1. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnuté poslankyne OZ: Mgr. Katalin Csizmadia a Ing. Eliška Vargová 

Overovateľov zápisnice poslanci OZ v Kráľovej nad Váhom  

s c h v á l i l i 

uznesením číslo 1a/2022-2026/OZ 

Prezentácia: 7 poslancov OZ 

Za schválenie overovateľov zápisnice hlasovalo 5 poslancov OZ: Atila Forró, Mgr. Valery Jánoska, Mgr. 

Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ondrej Varga 

Zdržali sa 2 poslankyne OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Ing. Eliška Vargová 

 

Za zapisovateľa zápisnice bola navrhnutá referentka obecného úradu, Bc. Erika Šmátralová 

Zapisovateľa zápisnice poslanci OZ v Kráľovej nad Váhom  

s c h v á l i l i 

uznesením číslo 1b/2022-2026/OZ 

Prezentácia: 7 poslancov OZ 

Za schválenie zapisovateľa zápisnice hlasovalo 7 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, 

Mgr. Valery Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ondrej Varga, Ing. Eliška Vargová 

2. Overenie zloženia sľubu starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva 

Starostka obce predniesla návrh uznesenia na osvedčenie výsledkov volieb a zloženia sľubu. 

Po návrhu poslanci OZ prijali: 

 



Uznesenie číslo 2/2022-2026/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom 

a) berie na vedomie  

výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

b) konštatuje, 

že novozvolená starostka Obce Kráľová nad Váhom a poslanci novozvoleného Obecného 

zastupiteľstva v Kráľovej nad Váhom zložili a podpisom potvrdili zákonom predpísaný sľub 

Prezentácia: 7 poslancov OZ 

Za schválenie uznesenia hlasovalo 7 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, Mgr. Valery 

Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ondrej Varga, Ing. Eliška Vargová 

3. Návrh na poverenie poslanca , ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie obecného 

zastupiteľstva 

V zmysle § 12. zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a v znení neskorších predpisov v prípadoch:  

- ak starosta nezvolá zasadnutie obecného zastupiteľstva podľa potreby, najmenej však raz za 
tri mesiace, 

- ak starosta odmietne dať hlasovať o návrhu programu zasadnutia OZ, alebo o jeho zmene, 
stráca právo viesť zasadnutie OZ, 

- ak starosta neudelí slovo poslancovi, stráca právo viesť zasadnutie OZ. 
V uvedených prípadoch zvolá/vedie zasadnutie OZ zástupca starostu, alebo poslanec poverený 

obecným zastupiteľstvom. Ak zástupca starostu nie je prítomný, alebo odmietne viesť zasadnutie 

obecného zastupiteľstva, vedie ho iný poslanec poverený obecným zastupiteľstvom. 

Navrhnutá bola poslankyňa OZ: Ing. Eliška Vargová 

Po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali: 

Uznesenie číslo 3/2022-2026/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom 

p o v e r u j e 

poslankyňu obecného zastupiteľstva, Ing. Elišku Vargovú zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 

tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Prezentácia: 7 poslancov OZ 

Za schválenie uznesenia hlasovalo 6 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, Mgr. Valery 

Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ondrej Varga,  

Zdržala sa 1 poslankyňa OZ: Ing. Eliška Vargová 

4. Návrh na poverenie poslanca OZ výkonom sobášiaceho 

Starosta obce predniesol návrh na sobášiacich: 

Atila Forró – poslanec OZ 

Mgr. Hajnalka Oláh – poslankyňa OZ 

Na záver sa opýtala, či má niekto iný návrh. 

Nakoľko nikto nemal iný návrh a poslanci OZ prijali:  

Uznesenie číslo 4/2022-2026/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom 

s c h v á l i l o  



za sobášiacich v Obci Kráľová nad Váhom pre volebné obdobie 2022-2026: 

Atila Forró– poslanec OZ 

Mgr. Hajnalka Oláh – poslankyňa OZ 

Prezentácia: 7 poslancov OZ 

Za schválenie uznesenia hlasovalo 7 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, Mgr. Valery 

Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ondrej Varga, Ing. Eliška Vargová 

5. Rôzne 

V rámci bode rôzne doterajší starosta obce, RNDr. Ferenc Bergendi predniesol svoj príhovor, poďakoval 

každému za spoluprácu zaželal všetko najlepšie do budúcnosti. Následne zástupkyne miestnych 

základných škôl, vedúca speváckeho zboru a referentky obecného úradu poďakovali doterajšiemu 

starostovi za dlhoročnú spoluprácu a zapriali mu všetko najlepšie, aby si dlho užíval zaslúžený 

dôchodok. 

6. Záver 

Nakoľko program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyčerpaný starostka obce poďakovala 

prítomným za účasť a každého pozvala na občerstvenie. 

 

 

 

 

Jaroslava Bergendiová                                                                                 Mgr. Katalin Csizmadia 

       starostka obce 

                                                                                                                           

                                                                                                                          Ing. Eliška Vargová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


